sustentables hasta 15 mil 

pesos por hectárea y hasta 8 

hectáreas por persona física. 

Para persona moral hasta 500 

mil pesos. 

3 
Suplementos alimenticios y 

otros 

Sales minerales y alimentos ricos en 

proteínas.  

Para persona física: hasta 

$9,500.00 (nueve mil 

quinientos pesos) por 

pequeño productor pecuario. 

Para persona moral: hasta 

$25,000.00 (veinticinco mil 

pesos), sin rebasar $9,500.00 

(nueve mil quinientos pesos) 

por socio solicitante activo. 

Para los apicultores: adquisición de 

sacáridos y otros insumos para la 

torta apícola de estiaje. 

Para persona física: hasta 

cuarenta mil pesos. 

Para persona moral: hasta 

cien mil pesos, sin rebasar